

ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

జాతీయ వార్తలు

తేదీ: 19.05.2024

సమయం : 12.30 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

1. రేపు ఆరు రాష్ట్రాలు, రెండు కేంద్ర పాలిత ప్రాంతాల్లో జరిగే ఐదవ దశ లోక్సభ ఎన్నికలకు అన్ని ఏర్పాట్లు పూర్తయ్యాయి.
2. ప్రస్తుతం జరుగుతున్న లోక్సభ ఎన్నికలలో ధన ప్రలోభాలపై భారత ఎన్నికల సంఘం తీసుకున్న కఠిన చర్యలు ఫలితంగా 8 వేల 889 కోట్ల రూపాయల విలువైన వస్తువులను పలు ఏజెన్సీలు స్వాధీనం చేసుకున్నాయి.
3. దేశంలోని దక్షిణ ప్రాంతాలలో రాబోయే మూడు రోజుల పాటు అత్యంత భారీ వర్షాలు కురుస్తాయని భారత వాతావరణ శాఖ (IMD) అంచనా వేసింది.
4. IPL క్రికెట్లో భాగంగా హైదరాబాద్ వేదికగా ఈ మధ్యాహ్నం 3 గంటల 30 నిమిషాలకు జరగబోయే మ్యాచ్ లో హైదరాబాద్, పంజాబ్ జట్లు తలపడనున్నాయి.

EC FIFTH PHASE ELECTION

రేపు ఐదో దశ లోక్సభ ఎన్నికలకు అన్ని ఏర్పాట్లు పూర్తయ్యాయి. ఆరు రాష్ట్రాలు, రెండు కేంద్రపాలిత ప్రాంతాలలో విస్తరించి ఉన్న నలభై తొమ్మిది నియోజకవర్గాలకు ఈ దశలో ఎన్నికలు జరగనున్నాయి. వీటిలో ఉత్తరప్రదేశ్లో 14, మహారాష్ట్రలో 13, పశ్చిమ బెంగాల్లో ఏడు, బీహార్, ఒడిశాలో ఐదు, జార్ఖండ్లో మూడు, జమ్మూ కాశ్మీర్, లడఖ్లో ఒక్కొక్కటి చొప్పున సీట్లు వున్నాయి. ఈ దశకు సంబంధించిన ప్రచారం నిన్నటితో ముగిసింది. ఈ దశలో మొత్తం 695 మంది అభ్యర్థులు బరిలో ఉన్నారు.

EC SIXTH PHASE NOMINATIONS

ఇదిలా ఉండగా ఎనిమిది రాష్ట్రాలు, ఒక కేంద్ర పాలిత ప్రాంతం నుండి మొత్తం 889 మంది అభ్యర్థులు లోక్ సభ ఎన్నికల ఆరో దశ ఎన్నికల్లో పోటీ చేయనున్నారు. ఇందులో జమ్మూ కాశ్మీర్ లోని అనంత్ నాగ్-రాజౌరీ పార్లమెంటరీ నియోజకవర్గంలో వాయిదా పడిన ఎన్నికల కోసం పోటీ పడుతున్న 20 మంది అభ్యర్థులు కూడా ఉన్నారు. ఈ దశలో ఎన్నికలకు వెళ్లే 58 నియోజకవర్గాలకు మొత్తం 1978 నామినేషన్లు దాఖలయ్యాయని ఎన్నికల సంఘం ఒక ప్రకటనలో తెలిపింది. ఈ దశకు నామినేషన్లు దాఖలు చేయడానికి చివరి తేదీ మే 6వ తేదీ కాగా, దాఖలైన అన్ని నామినేషన్ల పరిశీలన అనంతరం 900 నామినేషన్లు చెల్లుబాటు అయినట్లు తెలిసింది. ఆరవ దశకు సంబంధించి, ఉత్తరప్రదేశ్ లో 14 పార్లమెంటరీ నియోజకవర్గాల నుండి గరిష్టంగా 470 నామినేషన్ రాగా, హర్యానాలో 10 స్థానాల నుండి 370 నామినేషన్లు వచ్చాయని పేర్కొంది. జార్ఖండ్ లోని రాంచీ పార్లమెంటరీ నియోజకవర్గ స్థానానికి గరిష్ట సంఖ్యలో 70 నామినేషన్లను రాగా, తర్వాత స్థానంలో నార్త్ ఈస్ట్ ఢిల్లీ స్థానానికి 69 నామినేషన్లు దాఖలైనట్లు పేర్కొంది.

NSD

EC SEIZURES

ప్రస్తుతం జరుగుతున్న లోక్ సభ ఎన్నికలలో ధన ప్రలోభాల పై భారత ఎన్నికల సంఘం తీసుకున్న కఠిన చర్యలు ఫలితంగా 8 వేల 889 కోట్ల రూపాయల విలువైన వస్తువులను పలు ఏజెన్సీలు స్వాధీనం చేసుకున్నాయి. మూడు వేల 958 కోట్ల రూపాయల విలువైన మాదకద్రవ్యాలను జప్తు చేసినట్లు పేర్కొంది. కాగా మొత్తం జప్తు చేసిన వస్తువుల్లో వీటి వాటా 45 శాతంగా ఉంది. ప్రచారం ఊపందుకోవటంతో పలు ప్రలోభాల ద్వారా ఓటర్లను ప్రభావితం చేసే ప్రయత్నాలను ఎన్నికల సంఘం నిశితంగా పరిశీలిస్తోంది. నిఘాను పెంచాలని సీఈవోలు, ఎన్ ఫోర్స్ మెంట్ ఏజెన్సీలను ఆదేశించింది.

NSD

IMD- WEATHER

దేశంలోని దక్షిణ ప్రాంతాలలో రాబోయే మూడు రోజుల పాటు అత్యంత భారీ వర్షాలు కురుస్తాయని భారత వాతావరణ శాఖ (IMD) అంచనా వేసింది. అయితే దక్షిణ భారతదేశంలో వచ్చే 5 రోజులలో భారీ నుండి అతి భారీ వర్షాలు కొనసాగే అవకాశం ఉందని పేర్కొంది.. ఈ నెల 21వ తేదీ వరకు తమిళనాడు, కేరళలో కూడా అతి భారీ వర్షాలు కురిసే అవకాశం ఉందని IMD తెలిపింది. నైరుతి రుతుపవనాలు రాగల 48 గంటల్లో దక్షిణ అండమాన్ సముద్రం, ఆగ్నేయ బంగాళాఖాతంలోని కొన్ని ప్రాంతాలు, నికోబార్ దీవుల్లోకి ప్రవేశించే అవకాశం ఉందని తెలిపింది.

NSD

KERALA RAIN ALERTS

కాగా కేరళ అంతటా భారీ వర్షాలు కురుస్తూనే ఉన్నాయి. మంగళవారం వరకు భారీ వర్షాలు కురుస్తాయని భారత వాతావరణ శాఖ అంచనా వేసింది. ఈరోజు, రేపు పతనంతిట్ట, కొట్టాయం, ఇడుక్కి జిల్లాల్లో రెడ్ అలర్ట్ జారీ చేసారు; తిరువనంతపురం, కొల్లాం, అలప్పుజా ఎర్నాకులం జిల్లాల్లో ఆరెంజ్ అలర్ట్; త్రిస్సూర్, పాలక్కాడ్, మలప్పురం, కోజికోడ్ వాయనాడ్ జిల్లాల్లో ఎల్లో అలర్ట్ జారీ చేసారు. పతనంతిట్ట, ఇడుక్కి జిల్లాల్లో క్వారీయింగ్ మైనింగ్ కార్యకలాపాల పై నిషేధం విధించారు. కంట్రోల్ రూంలు తెరిచారు.

NSD

PM - WEST BENGAL

లోక్ సభ ఎన్నికల్లో మిగిలిన ఆరు, ఏడో దశల పార్లమెంట్ ఎన్నికల ప్రచారం జోరుగా సాగుతోంది. ప్రధానమంత్రి, బీజేపీ సీనియర్ నేత నరేంద్ర మోదీ నేడు జార్ఖండ్, పశ్చిమ బెంగాల్లో బహిరంగ సభల్లో ప్రసంగించనున్నారు. ఈ మధ్యాహ్నం పురూలియా, బిష్ణుపూర్ ఖరగ్పూర్లలో జరిగే మూడు బహిరంగ సభల్లో కూడా మోదీ ప్రసంగించనున్నారు.

ఉత్తరప్రదేశ్‌లో, కేంద్ర హోంమంత్రి, సీనియర్ బిజెపి నాయకుడు అమిత్ షా ప్రయాగ్‌రాజ్ జౌన్‌పూర్ జిల్లాలలో రాజకీయ ర్యాలీలను ఉద్దేశించి ప్రసంగిస్తారు, రాష్ట్ర ముఖ్యమంత్రి యోగి ఆదిత్యనాథ్ పార్టీ అభ్యర్థుల కోసం అజంగడ్, జౌన్‌పూర్, ప్రతాప్‌గఢ్ ప్రయాగ్‌రాజ్ జిల్లాలలో ప్రచారం చేస్తారు. మరోవైపు ప్రయాగ్‌రాజ్ జిల్లాలలో ఐఎన్‌డిఐఎ అభ్యర్థుల కోసం విపక్ష నేతలు రాహుల్ గాంధీ, అఖిలేష్ యాదవ్ కలిసి ప్రచారం చేయనున్నారు.

NSD

IPL CRICKET

IPL క్రికెట్‌లో భాగంగా లీగ్ దశలో చివరి రోజైన ఈరోజు హైదరాబాద్ లోని ఉప్పల్ లోని రాజీవ్ గాంధీ అంతర్జాతీయ క్రికెట్ స్టేడియంలో ఈ మధ్యాహ్నం 3 గంటల 30 నిమిషాలకు జరగబోయే మొదటి మ్యాచ్ లో హైదరాబాద్, పంజాబ్ జట్లు తలపడనున్నాయి. కాగా ఈ సాయంత్రం 7 గంటల 30 నిమిషాలకు గువహాటిలోని బర్సాపరా స్టేడియంలో జరగబోయే రెండవ మ్యాచ్ లో రాజస్థాన్ రాయల్స్ జట్టు , కోల్ కతా నైట్ రైడర్స్ జట్టు తలపడతాయి. కాగా నిన్న బెంగళూరులోని M. చిన్నస్వామి స్టేడియంలో జరిగిన మ్యాచ్ లో చెన్నై సూపర్ కింగ్స్ ని - బెంగళూరు రాయల్ ఛాలెంజర్స్ 27 పరుగుల తేడాతో ఓడించి ప్లేఆఫ్ లోనికి ప్రవేశించింది. ఈ విజయంతో బెంగళూరు రాయల్ ఛాలెంజర్స్ , కోల్‌కతా నైట్ రైడర్స్, రాజస్థాన్ రాయల్స్, సన్‌రైజర్స్ హైదరాబాద్‌లతో ప్లేఆఫ్ లో చేరగా, చెన్నై సూపర్ కింగ్స్ - నిష్క్రమించింది. కాగా ఐపీఎల్ 2024 ప్లేఆఫ్‌లు ఈ నెల 21న అహ్మదాబాద్‌లో జరిగే క్వాలిఫైయర్ 1లో రెండు జట్లు తలపడనున్నాయి.

NSD

J&K - TERROR ATTACKS

జమ్మూ కాశ్మీర్‌లోని షోపియాన్ అనంతనాగ్ జిల్లాల్లో నిన్న జరిగిన రెండు వేర్వేరు ఉగ్రదాడుల్లో జైపూర్‌కు చెందిన ఒక యాత్రికుల జంట గాయపడగా, మాజీ సర్పంచ్ ఒకరు మరణించారు. మొదటి సంఘటనలో, షోపియాన్‌లోని హిర్పొరా ప్రాంతంలో మాజీ సర్పంచ్

ఐజాజ్ షేక్పై ఉగ్రవాదులు కాల్పులు జరిపారు, గాయపడిన ఆయన ఆసుపత్రిలో మరణించారు. మరో ఘటనలో అనంతనాగ్ జిల్లాలోని పర్యాటక శిబిరంపై ఉగ్రవాదులు కాల్పులు జరపడంతో జైపూర్కు చెందిన ఇద్దరు వ్యక్తులు గాయపడ్డారు. క్షతగాత్రులను ఆస్పత్రికి తరలించగా వారి పరిస్థితి విషమంగా ఉంది. ఆ ప్రాంతాన్ని చుట్టుముట్టామని, దాడి చేసిన వారిని పట్టుకునేందుకు వెతుకులాట చర్యలు ప్రారంభించామని అధికారులు తెలిపారు.

NSD

MANIPUR - SHOT

మణిపూర్లో ఒక నిర్మాణ సంస్థకు చెందిన ముగ్గురు కార్మికులపై గుర్తు తెలియని సాయుధ దుండగులు కాల్పులు జరిపారు. వారిలో ఒకరు బుల్లెట్ గాయంతో మరణించారు. పోలీసుల కథనం ప్రకారం, ఇంఫాల్ పశ్చిమ జిల్లాలోని లాంఫెల్ పోలీస్ స్టేషన్ పరిధిలోని నారెమ్థాంగ్ ప్రాంతంలో గత రాత్రి ఈ సంఘటన జరిగింది. సాయుధులైన దుండగులు ముగ్గురు కూలీలను బయటకు పిలిచి అక్కడికక్కడే కాల్పులు జరిపారు. ఒక కార్మికుడు బుల్లెట్ దాడికి అక్కడికక్కడే మృతి చెందగా, మిగిలిన ఇద్దరు వైద్య చికిత్స కోసం ఆసుపత్రిలో ఉన్నారు. కార్మికులందరూ జార్ఖండ్ రాష్ట్ర నివాసితులు. ఇదిలా ఉండగా ఇంఫాల్ పశ్చిమ జిల్లాలో ఫ్యాషన్ డిజైనర్ స్పా యజమానిగా పని చేసిన వ్యక్తిని నిన్న గుర్తు తెలియని సాయుధ దుండగులు కాల్చి చంపారు.

NSD

US-SAUDI

సౌదీ యువరాజు మొహమ్మద్ బిన్ సల్మాన్ సౌదీ అరేబియా, అమెరికాల మధ్య దాదాపుగా ఖరారైన వ్యూహాత్మక ఒప్పందాలను సమీక్షించడానికి US జాతీయ భద్రతా సలహాదారు జేక్ సల్లివన్తో సమావేశమయ్యారు. వారివురు విస్తృత ద్వైపాక్షిక ఒప్పందం, గాజాలో ఇజ్రాయెల్ యుద్ధం గురించి కూడా చర్చించారు. సౌదీలోని ధాహ్రాన్ నగరంలో ఈరోజు సమావేశం జరిగినట్లు ప్రభుత్వ ఆధ్వర్యంలోని సౌదీ ప్రెస్ ఏజెన్సీ ప్రకటన తెలిపింది. వ్యూహాత్మక

సంబంధాలను పెంపొందించు కోవడం, వివిధ రంగాలలో సహకారాన్ని మరింత పెంచుకోవడంపై ఈ చర్చలు దృష్టి సారించాయి. ఈ భేటీలో తుదిదశకు చేరుకున్న ఈ వ్యూహాత్మక ఒప్పందాల పురోగతిపై నేతలు చర్చించారు.

NSD

SRI LANKA - SEETHA TEMPLE

శ్రీలంకలో, సీత అమ్మన్ ఆలయంలో కుంభాభిషేకం - సీతా ఎలియా వద్ద ఈరోజు జరగనుంది. తిరుమల తిరుపతి దేవస్థానం నుంచి 5000 లక్షలతో పాటు అయోధ్య నుంచి దాదాపు 25 లీటర్ల సరయూ జలం ఈ క్రతువు కోసం తీసుకువచ్చారు. ఈ సందర్భంగా, ఆలయం రామాయణ కాలంలో భాగమైనందున భారత్, నేపాల్లోని అనేక ప్రాంతాల నుండి భక్తులు శ్రీలంకకు చేరుకున్నారు.

NSD

USA - NUCLEAR TEST

అమెరికా ఈ వారం ప్రారంభంలో నెవాడాలో సబ్ క్రిటికల్ అణు పరీక్షను నిర్వహించింది. దేశం అణు వార్ హెడ్లకు సంబంధించి అవసరమైన డేటాను సేకరించడానికి అధ్యక్షుడు జో బిడెన్ అధ్యక్ష పదవిలో ఉండగా మూడవ ప్రయోగం మంగళవారం జరిగింది. యుఎస్ డిఫెన్స్ మెంట్ ఆఫ్ ఎనర్జీ నేషనల్ న్యూక్లియర్ సెక్యూరిటీ అడ్మినిస్ట్రేషన్, అణు విస్ఫోటన పరీక్షలను జరపకుండా అణు వార్ హెడ్ల భద్రత ప్రభావానికి మద్దతు ఇవ్వడానికి సబ్ క్రిటికల్ పరీక్షలపై ఆధారపడుతుందని తెలుస్తోంది. US ప్రభుత్వం 1992లో అణు విస్ఫోటనాలకు సంబంధించిన పరీక్షలపై తాత్కాలిక నిషేధాన్ని ప్రకటించింది, అయినప్పటికీ, అమెరికాలోని వరుస ప్రభుత్వాలు సబ్ క్రిటికల్ పరీక్షలను కొనసాగించాయి. చివరి సారిగా సబ్ క్రిటికల్ పరీక్ష సెప్టెంబర్ 2021లో జరిగింది.

NSD

USA - NUCLEAR TEST

The United States conducted a subcritical nuclear test at Nevada earlier this week. The experiment, the third under the administration of President Joe Biden, was carried out on Tuesday to collect essential data regarding the country's nuclear warheads. The US Department of Energy's National Nuclear Security Administration said, it relies on subcritical tests to support the safety and effectiveness of nuclear warheads, without the use of nuclear explosive testing. The US government had announced a moratorium on tests involving nuclear explosions in 1992, however, successive administrations have continued subcritical tests. The last subcritical test took place in September 2021.

US-SAUDI

Saudi Crown Prince Mohammed bin Salman met with US National Security Advisor Jake Sullivan to review nearly finalized strategic agreements between Saudi Arabia and the United States. They also discussed a broad bilateral agreement and Israel's war in Gaza. The announcement by the state-run Saudi Press Agency said that meeting was held in Saudi city of Dhahran today. The discussions focused on enhancing strategic relations and furthering cooperation in various sectors. During the meeting, the leaders discussed the advancement of these strategic agreements, which are nearing completion. They also addressed efforts related to the Palestinian issue, seeking a credible path toward a two-state solution that respects the aspirations and legitimate rights of the Palestinian people. The White House said on Friday that Sullivan would visit Saudi Arabia and Israel to discuss bilateral and regional matters, including Gaza and efforts to achieve lasting peace and security in the region.

PM - WEST BENGAL

Senior BJP leader and Prime Minister Narendra Modi will address three public meetings in West Bengal tomorrow. He will address a public meeting at around 12:30 pm in Purulia Lok Sabha constituency in support of party's Lok Sabha candidate. Later Mr. Modi will address another two public meetings at Bishnupur of Bakura district and at Kharagpur of Medinipur Lok Sabha constituency in the afternoon.<><><>

NEW. NT.IPL CRICKET

In IPL Cricket, Royal Challengers Bengaluru,RCB beat Chennai Super Kings, CSK by 27 runs in a do-or-die game at the M. Chinnaswami Stadium in Bengaluru, to enter the

playoffs. Put into bat first, RCB posted a total of 218 for 5 but they need to stop CSK below 201 to alive in the playoffs race. Faf du Plessis scored 54 off 39 while Virat Kohli played 47 off 29 balls for RCB. In reply, CSK could score 191 for seven in stipulated 20 overs with the help of Rachin Ravindra's 61 off 37 balls and failed to reach in the top four. With the win, RCB joined Kolkata Knight Riders, Rajasthan Royals, and Sunrisers Hyderabad in the playoffs while CSK were eliminated. The IPL 2024 playoffs will start on 21st of this month with two teams locking horns in qualifier 1 at the Narendra Modi Stadium in Ahmedabad.

KERALA RAIN ALERTS

Heavy rain continues to lash across Kerala. The Meteorological department has predicted heavy rains to continue till Tuesday. Red alert is issued in Pathanamthitta, Kottayam and Idukki districts for today and tomorrow; orange alert in Thiruvananthapuram, Kollam, Alappuzha and Ernakulam districts; and yellow alert in Thrissur, Palakkad, Malappuram, Kozhikode and Wayanad districts. Quarrying and mining activities have been banned in Pathanamthitta and Idukki districts. Control rooms are opened. Hilly areas are in high alert as there is a possibility of landslides and flash floods. People have been asked to move to safer places. Night travel and tourist activities are restricted in hilly regions. Fishing is banned on the Kerala coast due to strong winds and bad weather.

REV IMD- WEATHER

Indian Meteorological Department (IMD) forecasts extremely heavy rainfall for the next three days in the southern regions of the country, while heavy to very heavy rainfall is likely to continue over south Peninsular India during the next 5 days. IMD said that isolated extremely heavy rainfall is also very likely over Tamil Nadu and Kerala till the 21st of this month. Southwest Monsoon is likely to advance into the South Andaman Sea, some parts of Southeast Bay of Bengal, and Nicobar Islands during the next 48 hours. **Red alert has been issued in Pathanamthitta, Kottayam and Idukki districts for today and tomorrow; orange alert in Thiruvananthapuram, Kollam, Alappuzha and Ernakulam districts; and yellow alert in Thrissur, Palakkad, Malappuram, Kozhikode and Wayanad districts.**

The weather agency also predicts that heat wave to severe heat wave conditions are likely to continue over the plains of Northwest India during next four days, and heat wave conditions are likely over East and Central India during next two days. Heat wave

conditions are very likely in some parts of East Uttar Pradesh during the next three days, West Uttar Pradesh from tomorrow to 22nd of this month, and in isolated pockets over Uttarakhand, Gujarat, and Madhya Pradesh till 22nd of this month.

IMD said that a gradual rise by about 2 to 4 degrees Celsius in maximum temperatures is very likely over many parts of Central India during the next 5 days. IMD said that heat wave conditions yesterday prevailed at most places over West Rajasthan, in some pockets over Haryana-Chandigarh-Delhi, Punjab, East Rajasthan and isolated pockets over Uttar Pradesh, Bihar, and Gujarat. **Met department has issued a Red Alert for Delhi today as heatwave conditions are likely in many parts of the city. Red Alert has also been issued for Haryana, Chandigarh, Punjab, West Rajasthan. An Orange Alert has been issued for Uttar Pradesh and East Rajasthan.**

MANIPUR - SHOT

In Manipur, unknown armed miscreants shot at three labourers of a construction company, as one among them succumbed to bullet injury. According to the Police report, the incident occurred last night at Naoremthong area under Lamphel Police Station of Imphal West district. Armed miscreants dragged out the three labourers and shot them on the spot. One labourer succumbed to bullet shot on the spot, while remaining two are in hospital for medical treatment. All labourers are residents of Jharkhand State. It may be mentioned that a person who worked as fashion designer and spa owner was shot in leg yesterday by unknown armed miscreants in Imphal West district.

EC SIXTH PHASE NOMINATIONS

A total of 889 candidates from eight states and Union Territories will contest elections in the Sixth Phase of Lok Sabha Elections. This includes 20 contesting candidates for the adjourned poll in Anantnag-Rajouri Parliamentary Constituency of Jammu and Kashmir. Election Commission said in a statement that a total of 1978 nominations were filed for 58 Constituencies going for polls in this phase.

The last date for filing nominations for this phase was 6th May. After the scrutiny of all nominations filed, 900 nominations were found to be valid. For the sixth phase, Uttar Pradesh had a maximum of 470 nomination forms from 14 Parliamentary Constituencies, followed by Haryana with 370 nominations from 10 seats. Ranchi Parliamentary Constituency in Jharkhand received the maximum number of nominations

with 70 forms filed followed by North East Delhi seat with 69 nomination forms.

EC SEIZURES

Election Commission's concerted crackdown on money power and inducements in the ongoing Lok Sabha elections has resulted in seizures by the agencies worth 8 thousand 889 crore rupees. The poll body said in a statement that enhanced vigil against inducements including drugs and psychotropic substances has resulted in big seizure actions and continuous surge. Drug seizures worth over three thousand 958 crore rupees amount to 45 percent of seizures. With increasing intensity of campaigning, the Commission is keeping close tab on attempts to influence voters through inducements. It has directed the CEOs and enforcement agencies to step up the vigil.

SRI LANKA - SEETHA TEMPLE

In Sri Lanka, the Kumbhabhishekam at Seetha Amman temple - Seetha Eliya will be held today. About 25 litres of Saryu water has been flown in from Ayodhya for the ceremony in addition to 5000 laddoos from Tirumala Tirupati Temple. On the occasion, devotees from several parts of India and Nepal have joined those in Sri Lanka as the temple is part of the Ramayana trail. Spiritual leaders, members from Vishwa Hindu Parishad, World Ramayana Conference, and devotees from Ram temple in Ayodhya will be part of the ceremony. Seetha Eliya or Ashok Vatika is believed to be the location where Sita was kept hostage by Ravana.

J&K - TERROR ATTACKS

In Jammu and Kashmir, a former sarpanch was killed while a tourist couple from Jaipur was injured yesterday in two separate terror attacks in Shopian and Anantnag districts. In the first incident, terrorists opened fire at a former sarpanch Aijaz Sheikh, in Shopian's Hirpora area who later succumbed to injuries at a hospital. In another incident, two people from Jaipur were injured after terrorists opened fire at a tourist camp in Anantnag district. The injured were rushed to a hospital in a critical condition.

The area has been cordoned off and search operations have been launched to nab the attackers, the officials said.

The back-to-back attacks come at a time when campaigning for the parliamentary polls in the Anantnag-Rajouri seat is going on. Polling in Baramulla will be held tomorrow in the fifth round of polls.

Singhal/Net/0817 hrs

ELECTIONS - PROMINENT CANDIDATES

The fate of 695 candidates including some prominent ministers and MPs will be sealed as people from 49 constituencies across six states and two Union territories vote tomorrow. Voting will take place in 13 seats of Maharashtra, 14 in Uttar Pradesh, 7 in West Bengal, 5 each in Bihar and Odisha, 3 in Jharkhand, and one each in UTs of Jammu & Kashmir and Ladakh. Key Candidates in this phase include: Mr Rajnath Singh, Ms Smriti Irani and Mr Piyush Goyal of BJP, Mr Rahul Gandhi and Mr K L Sharma of INC, Mr Omar Abdullah of NC and Mr Chirag Paswan of LJP(Ramvilas).